
ČRo – Dílčí smlouva na poskytování analýz – minitendr č. 8, část č. 2 

 
1 / 6 1 / 6 1 / 6 

DÍLČÍ SMLOUVA 
ke smlouvě na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo a Kodexu ze dne 20. 10. 2015 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

Mgr. Renáta Sedláková, Ph.D.  
zapsaná do živnostenského rejstříku u Magistrátu města Olomouce 
místem podnikání Tovéř 171, 783 16 Dolany  
IČO 73694746 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. a 2631a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové 

smlouvy na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo a Kodexu tuto dílčí smlouvu (dále jen jako 

„smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Bude-li v této dílčí smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl dílčí smlouvou zvlášť definován, 

potom bude mít význam, který mu dává rámcová smlouva o poskytování analýz ze dne 

20. 10. 2015 (dále jen „rámcová smlouva“). 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli služby, které jsou 

předmětem této dílčí smlouvy: 

a) Analýza vybraných pořadů stanice Radio Wave (dále také jako „služby, příp. analýzy“); 

 Analýza v rozsahu min. 45 normostran bude kombinovat kvantitativní a kvalitativní metody 

a to dle podmínek stanovených v této smlouvě (případně v rámcové smlouvě) a umožnit 

objednateli užívat výsledek činnosti poskytovatele na straně jedné a povinnost objednatele 

zaplatit poskytovateli kupní cenu na straně druhé.  

3.  Popis a specifikace služeb jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 



ČRo – Dílčí smlouva na poskytování analýz – minitendr č. 8, část č. 2 

 
2 / 6 2 / 6 2 / 6 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo zadavatele (pokud nebylo smluvními stranami písemnou formou určeno 

jinak). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby nejpozději do 60 dní ode dne účinnosti této 

smlouvy.  

III. Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena služeb je dána nabídkou poskytovatele v zadávacím řízení k osmému minitendru, 2. části 

k veřejné zakázce č. j. VZ013/2015 a činí 132.700,- Kč (slovy: sto třicet dva tisíc sedm set korun 

českých).  

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré další náklady 

poskytovatele související s poskytnutím dle této smlouvy. V ceně budou zahrnuty i náklady na 

dopravu a osobní prezentaci analýzy v sídle objednatele. 

3. Faktura-daňový doklad vystavená poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového 

dokladu vč. označení příslušné rámcové i dílčí smlouvy, ke které se vztahuje. Součástí faktury 

budou jako její příloha následující dokumenty: (1) seznam, v němž budou podrobně rozvedeny 

jednotlivé fakturované položky vč. uvedení ceny každé položky a protokol o poskytnutí služeb.  

4. Splatnost dokladů je stanovena na 24 dnů od data vystavení faktury poskytovatelem, a to za 

předpokladu doručení faktury na fakturační adresu, kterou je sídlo objednatele, do tří dnů od data 

jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury je splatnost 21 kalendářních dnů ode dne 

skutečného doručení faktury objednatele. 

5. Nebude-li faktura-daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty nebo podle jiných obecně platných právních předpisů nebo bude-li 

v rozporu s podmínkami vyúčtování podle rámcové a této dílčí smlouvy, je objednatel oprávněn 

fakturu-daňový doklad poskytovateli vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost 

faktury-daňového dokladu nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury-daňového dokladu 

počne běžet od samého počátku až prvním dnem jejího doručení objednateli.  

IV. Řádné poskytnutí služeb 

1. Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu 

s touto nebo s jakoukoli dílčí smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol 

o reklamaci služeb, v němž uvedou, v čem konkrétně reklamace spočívá a případné další důležité 

okolnosti. Smluvní strany určí lhůtu k vypořádání reklamace objednatele, která však nesmí být 

delší než 15 dní. 

2. Poskytovatel odevzdá objednateli plnění zpracované v písemné podobě v počtu 3 ks a současně 

také v elektronické podobě na vhodném hmotném nosiči (CD, flash disk apod.) v počtu 2 ks, a to 

nejpozději v poslední den, kdy má být plnění poskytnuto. 

3. Součástí poskytované služby je osobní prezentace analýzy v sídle objednatele nejpozději 30 dní 

od odevzdání plnění v písemné podobě. Přesné datum prezentace bude upřesněno na základě 

dohody obou smluvních stran. 



ČRo – Dílčí smlouva na poskytování analýz – minitendr č. 8, část č. 2 

 
3 / 6 3 / 6 3 / 6 

V. Jakost a záruka 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají 

této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb 

postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN.  

VI. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a 

podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. Současně se za změny smlouvy vyžadující úpravu formou dodatku ke smlouvě 

nepovažují změny v kontaktních osobách a údajích smluvních stran.  

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla 

objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení 

smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 

§ 1765 a násl. nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, 

aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto bere na 

vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují 

pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo 

ve smyslu § 2910 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude uveřejněna 

Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv druhá smluvní strana 

odlišná od ČRo, zašle Českému rozhlasu potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného 

odkladu. Tento článek je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 

ustanovení smlouvy. Nedohodnou – li se smluvní strany jinak, toto platí i pro dílčí smlouvy. 

 



ČRo – Dílčí smlouva na poskytování analýz – minitendr č. 8, část č. 2 

 
4 / 6 4 / 6 4 / 6 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha č. 1: Specifikace služeb 

Příloha č. 2: Protokol o poskytnutí služeb 

 

V Praze dne ………………..……… V ………………… dne ……………………… 

Za objednatele: Český rozhlas 

xxxxxxx 

 
 
 
 
 
 
Za poskytovatele: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 



ČRo – Dílčí smlouva na poskytování analýz – minitendr č. 8, část č. 2 

 
5 / 6 5 / 6 5 / 6 

PŘÍLOHA Č. 1 - SPECIFIKACE SLUŽEB 

Analýza vybraných pořadů stanice Radio Wave 

Charakteristika analýzy 
 
Předmětem zadání je analýza vybraných pořadů Radia Wave a sledované období: 

„Hergot!“ (vysíláno v neděli v 18 hodin, repríza středa 4.00 hodiny) ‒ analýza obsáhne všechny díly od 
1. 6. 2017 do 31. 10. 2017. 

„Přes čáru“ (vysíláno v pondělí v 17 hodin) ‒ analýza obsáhne všechny díly od 1. 6. 2017 do 31. 10. 
2017. 

„Prolomit vlny“ (vysíláno nepravidelně) ‒ analýza obsáhne všechny díly od 1. 6. 2017 do 31. 10. 2017. 

Cílem analýzy je zhodnotit, nakolik si ČRo během stanoveného období v určených pořadech počínal 
v souladu s povinnostmi média veřejné služby uvedenými v Zákoně 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
(dále jen ZČRo) a v Kodexu Českého rozhlasu (dále jen Kodex). Zásadní zřetel nechť je brán k § 2 
ZČRo, a dále k písmenu d) Preambule Kodexu a článku 16.1 Kodexu týkajícího se jazykové 
kultivovanosti projevu. 

Rada ČRo za poslední dobu dostala od posluchačů několik stížností na vysílání stanice Radio Wave. 
Některé z nich se týkají například údajně příliš úzkého pohledu na fungování společnosti, a to 
zejména z pozice někdy až krajně levicových přístupů. Témata (jako například nelegální migrace, 
multikulturalismus, pozitivní diskriminace a další) mají být reflektována jednostranně, jiné názory 
chybějí, nebo zaznívají jen ve velmi omezené míře.  

Zadavatel očekává od analytiků, že dokáží výše uvedené hypotézy svým výzkumem ověřit.  

Použité metody: Analýza bude kombinovat kvantitativní a kvalitativní metody, jejichž případná další 
specifikace záleží na uchazeči.  

Podkladové materiály: 
Zadavatel poskytne pro realizaci analýzy takové zvukové záznamy všech pořadů vybraných k analýze, 
které nejsou volně dostupné v internetovém archivu pořadů ČRo (http://hledani.rozhlas.cz/iradio), tj. 
volně dostupné nahrávky pořadů ČRo si uchazeči opatří sami prostřednictvím internetu. Zadavatel 
dále poskytne uchazečům textové přepisy zvukových záznamů pořadů, které má k dispozici. 

Relace, které nejsou volně dostupné na internetu ČRo, zadavatel poskytne ve formě zvukových 
záznamů. 

Další parametry analýzy: 

a) teoretické zarámování analýzy (stručný výklad pojmů, operacionalizace atd.) 
b) metodická část (popis využitých metod) 
c) hlavní závěry 
d) podrobné závěry 
e) seznam použité odborné literatury 

 

 



ČRo – Dílčí smlouva na poskytování analýz – minitendr č. 8, část č. 2 

 
6 / 6 6 / 6 6 / 6 

PŘÍLOHA č. 2 – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

Český rozhlas 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen jako „přebírající“) 

a 

Mgr. Renáta Sedláková, Ph.D.  
zapsaná do živnostenského rejstříku u Magistrátu města Olomouce 
místem podnikání Tovéř 171, 783 16 Dolany  
IČO 73694746 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen jako „poskytující“) 

 

I. 

1. Smluvní strany uvádí, že na základě dílčí smlouvy o poskytnutí služeb ze dne [DOPLNIT] 

uzavřené na základě rámcové smlouvy na poskytování analýz plnění požadavků ZČRo a Kodexu ze 

dne 20. 10. 2015 poskytl níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako 

objednateli) následující služby:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II. 

1. Přebírající po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto 

důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou skutečnosti, 

které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín poskytnutí služeb bez vad 

a nedodělků a další důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

V Praze dne ………………………… V ………….. dne ………………………… 

Za přebírajícího Za poskytujícího 

 


